
2020 年 7 月 9 日 
 

前田建設工業株式会社 
 
 

当社グループ会社における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
 

前田建設工業株式会社(社長：前田操治、本社：東京都千代田区)は、弊社のグループ会社で
ある株式会社エフビーエス（東京都中央区）の都内事業所に勤める社員１名（内勤業務）につ
いて、新型コロナウイルスに感染していることが判明しましたので、お知らせいたします。 

 
当該社員は、７月７日に医療機関にて検査後、陽性判明により、現在は医療機関の指導を受

け入院治療しています。 
当該会社では、感染者の行動履歴の確認、オフィスの消毒を実施するなど、感染拡大防止に

向けた対応を行っております。 
また、感染者と直接接触のあった社外関係者には報告を行うとともに、社内の接触者につい

ては健康観察と在宅勤務の指示などの対応を行っております。 
 
弊社およびグループ会社は、政府の方針等に基づき、お客様・お取引先様ならびに社員等の

安全確保と新型コロナウイルス感染拡大防止を最優先に感染予防策を進めております。 
 

お客様をはじめとする関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、お願い
申し上げます。 
 

以 上 


